Дело № 2-56-7/2025

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

16 января 2025 года                                              пгт Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Георгиева А.В., при секретаре Козиренко А.В.,
            рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «СитиДеньги» к ФИО 1 о взыскании задолженности по договору займа, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – ООО «УльтраДеньги»,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «СитиДеньги» к ФИО 1 о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
 Взыскать с ФИО1, ДАТА РОЖДЕНИЯ, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «СитиДеньги» задолженность по договору займа № 53/8713 от 29.11.2021 года в размере 13 250,00 рублей, из которых: 5 300,00 рублей – основной долг, 7 950,00 рублей – проценты за пользование займом, а также государственную пошлину в размере 4000,00 рублей.
          Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.
          Ответчик вправе подать в суд, вынесший заочное решение по делу, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                           А.В. Георгиева